АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022 года

№ 23
О проведении торгов по продаже имущества, находящегося в собственности Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, Положением о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Ильевского сельского Совета  Калачевского муниципального района Волгоградской области № 54 от 11.12.2020 г., руководствуясь  Решением Ильевского сельского Совета  Калачевского муниципального района Волгоградской области от 21.10.2021 года № 85/1  «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
Ильевского сельского поселения на 2022 год»,  администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить условия приватизации объектов муниципального имущества путем продажи на открытых аукционных торгах в электронной форме в соответствии с приложением № 1.

2. Осуществить продажу объектов муниципальной собственности Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района, согласно настоящему постановлению.
3. Установить, что оплата приватизируемого имущества осуществляется единовременно, в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
4. Назначить комиссию по организации и проведению торгов по приватизации объектов муниципальной собственности Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению № 2.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильевского

сельского поселения                                                            И.В.Горбатова
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Ильевского сельского поселения

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

от 25.02.2022г. № 23
Перечень

и условия приватизации объектов муниципального имущества посредством продажи на открытых аукционных торгах
 в электронной форме
	№

ло-та
	Наименование, площадь,

кадастровый номер и местонахождение

объектов подлежащих приватизации

	Начальная цена имущества

руб.

	Рыночная стоимость имущества

руб.

(без учета НДС)
	Размер задатка за участие в аукционе

(20% начальной цены) руб.
	Шаг аукциона (5% начальной цены)  руб.

	1.
	Незавершенный строительством жилой дом, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, поселок Пятиморск, улица Песчаная, дом № 15; общая площадь застройки – 739,1 кв.м., степень готовности – 49%, Этажность: 2.  Кадастровый (условный) номер 34-34-07/016/2008-288; расположенный на земельном участке, площадью 2859 кв.м., с кадастровым номером 34:09:020602:332.
	6200000,00
	6200000,00
	1240000,00
	310000,00

Условия приватизации путем продажи объектов муниципального имущества на открытых аукционных торгах в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:

- форма проведения: электронный аукцион является открытым;

- адрес сайта электронной площадки: www.roseltorg.ru.
- направление шага аукциона: на повышение;

- шаг аукциона: 5% от начальной цены объекта;

- размер задатка для участия в аукционе: 20% от начальной цены объекта;

- договор купли-продажи имущества заключается с победителем аукциона в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

- форма платежа: оплата производится единовременно в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;

- передача имущества (объекта) и оформление прав собственности осуществляется в соответствии с законодательством РФ и договором купли - продажи объекта приватизации.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Ильевского сельского поселения

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

от 25.02.2022г. № 23

Состав

комиссии по организации и проведению торгов по приватизации объектов муниципальной собственности Ильевского сельского поселения
Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Горбатова Ирина
Викторовна

	- Глава   Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального  района,  председатель  комиссии;

	Павлова Анастасия

Ивановна
Петренко Анастасия

Ивановна
Степанова Екатерина
Николаевна
Шефатова Елена
Анатольевна

	- заместитель Главы Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального  района, заместитель председателя комиссии;

- главный специалист  Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального  района, секретарь комиссии;

- ведущий специалист Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального  района, член  комиссии;
- ведущий специалист Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального  района, член  комиссии.